SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 10.467.921/0001-12, Travessa Paula Marques,  nº 192, Bairro: Catedral, CEP: 68.371-055 , Altamira/PA.

E-mail: sesma@altamira.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO

Pá
gi

n
a1

OFICIO Nº1242.b/2024-SESMA/GAB/PMA                             Altamira/Pa, - 24 de abril de 2024.

Ao Setor,

Coordenadoria de Licitação e Contratos

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS

Declaramos para os devidos fins a inexistência de imóveis públicos vagos na Secretaria

Municipal de Saúde de Altamira-Pa, o qual esteja disponível para atender a necessidade do Fundo

Municipal de Saúde-FMS. Neste sentido, diante das buscas feitas na sede do munícipio e de acordo

com a Lei n.º 14.133 de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal n.º 2.375/2023, de 22 de março de

2023 que regulamenta a Lei 14.133/2021 no âmbito municipal, em seu art. 74, parágrafo 5° inciso II,

e demais legislação aplicável. Apresentamos o presente documento, seus anexos I e II.

Atenciosamente,

_______________________________________________

WALDECIR ARANHA MAIA

Secretário Municipal de Saúde

Decreto n° 2524/2023

mailto:sesma@altamira.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 10.467.921/0001-12, Travessa Paula Marques,  nº 192, Bairro: Catedral, CEP: 68.371-055 , Altamira/PA.

E-mail: sesma@altamira.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO

Pá
gi

n
a2

ANEXO I

RELAÇÃO DE PRÉDIOS PRÓPRIOS-

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A Secretaria Municipal de Saúde consta com os seguintes imóveis próprios, juntamente com a

finalidade de cada um:

NOME Zona  Endereço

UBS Santa Ana Urbana Rua São Francisco, S/N,  Santa Ana,

Altamira-Pa. CEP: 68.370-000

UBS Sudam I Urbana Rua Luiz Né N° 1670, Sudam I,

Altamira-Pa. CEP: 68.370-000.

UBS Nova Altamira Urbana Rua Professora Odila de Souza, S/N,

Nova Altamira, Altamira-Pa. CEP:

68.370-000.

UBS Laranjeiras Urbana Ruc Laranjeira, S/N, Laranjeira,

Altamira-Pa CEP: 68.370-000.

UBS Cruzeiro Urbana Rua Pedro Acácio, S/N, Cruzeiro,

Altamira-Pa CEP: 68.370-000

UBS Boa Esperança Urbana Rua da Harmonia, Boa Esperança, S/N,

Altamira-Pa CEP: 68.370-000.

UBS Jader Barbalho Rural Agrovila Sol Nascente SN, Assurini,

Zona Rural, Altamira-Pa. CEP: 68.370-

000.

UBS Bela Vista Urbana  Av. Circulação Perimetral, S/N, Bela

Vista, Altamira-Pa CEP: 68.370-000.

UBS Brasília 1 e 2 Urbana Avenida João Coelho, S/N, Brasília,

Altamira-PA CEP: 68.370-000.

UBS Colina Urbana Rua Alta Colina, S/N, Colina, Altamira-

Pa CEP: 68.370-000.

UBS Mutirão Urbana Rua Bom Jesus, S/N, Mutirão,

Altamira-Pa CEP: 68.370-000.

UBS Premem Urbana Rua Maringá N° 3409, Sudam I,

Altamira-Pa. CEP: 68.370-000.

UBS Sudam II Urbana Av. Perimetral N° 2062, Sudam II,

Altamira-Pa. CEP: 68.370-000.

UBS São Joaquim Urbana Rua 13, S/N, São Joaquim, Altamira-

PA. CEP: 68.370-000.

UBS Santa Luzia Rural Rua Francisco Rastisk, S/N, Distrito de

Castelo dos Sonhos, Altamira-Pa.

UBS José Araguaína Rural Quatro Bocas- Zona Rural- Assurini,

mailto:sesma@altamira.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 10.467.921/0001-12, Travessa Paula Marques,  nº 192, Bairro: Catedral, CEP: 68.371-055 , Altamira/PA.

E-mail: sesma@altamira.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO

Pá
gi

n
a3

Comunidade Quatro Bocas, Altamira-

Pa

UBS Ilvanir - ESF Urbana Rua Coronel josé porfírio, S/N, Centro,

Altamira-Pa CEP: 68.370-000.

UBS Jatobá Urbana Ruc Jatobá, S/N,  Jatobá, Altamira-Pa.

CEP: 68.370-000.

UBS Cachoeira da Serra Rural Distrito de Cachoeira da Serra.

UBS Tavaquara Urbana Ruc Reassentamento Urbano Coletivo

do Pedral, Altamira-Pa.

P.S Vale Piauiense Rural Km 23, ATM, rumo Brasil Novo, Zona

Rural, Altamira-Pa. CEPL 68.371-970

P.S Princesa do Xingu Rural Vicinal Princesa do Xingu, Zona Rural,

Altamira-Pa, CEP 68.378-899

P.S Monte Santo Rural Ramal Monte Santo, Zona Rural,

Altamira-PA.

P.S Ramal de Floresta Rural Ramal da Floresta, Zona Rural,

Altamira-Pa

SESMA/Sede Urbana Av. Paula Marques, 192 - Catedral, Altamira

- PA, 68371-075

HGA Urbana  R. 6 - Mutirão, Altamira - PA, 68377-045

UPA 24h Urbana Tv. Campinas - Jardim Uirapuru, Altamira -

PA, 68374-140

EBS- CEO Urbana R. Abel Figueiredo - Aparecida, Altamira -

PA, 68377-395

Cartório Urbana R. 6 - Mutirão, Altamira - PA, 68377-045

CAPS 2 Urbana  Av. Irmã Clores Mendes Oliveira - São

Joaquim, Altamira - PA

CAD Urbana Av. Brg. Eduardo Gomes, 1651 - São

Sebastiao, Altamira - PA, 68372-005

CTA Urbana Av. Brg. Eduardo Gomes, 1651 - São

Sebastiao, Altamira - PA, 68372-005

SAMU Urbana Av. Irmã Clores Mendes Oliveira - São

Joaquim, Altamira - PA

Centro de Regulação Urbana Recreio, Altamira - PA, 68371-456

TFD Urbana R. Cel. José Porfírio - Centro, Altamira - PA,

68371-456- Antigo São Rafael.

Almoxarifado Urbana R. Cel. José Porfírio - Centro, Altamira - PA,

68371-456- Antigo São Rafael.

Tele Medicina Urbana R. Cel. José Porfírio - Centro, Altamira - PA,

68371-456- Antigo São Rafael.

Vigilância Sanitária  Urbana R. Cel. José Porfírio - Centro, Altamira - PA,

68371-456- Antigo São Rafael.

Melhor em casa Urbana R. Cel. José Porfírio - Centro, Altamira - PA,

68371-456- Antigo São Rafael.

Epidemiologia Urbana R. Cel. José Porfírio - Centro, Altamira - PA,

mailto:sesma@altamira.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 10.467.921/0001-12, Travessa Paula Marques,  nº 192, Bairro: Catedral, CEP: 68.371-055 , Altamira/PA.

E-mail: sesma@altamira.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO

Pá
gi

n
a4

68371-456- Antigo São Rafael.

Academia da Saúde Urbana R. Cel. José Porfírio - Centro, Altamira - PA,

68371-456- Antigo São Rafael.

Endemias Urbana R. Cel. José Porfírio - Centro, Altamira - PA,

68371-456- Antigo São Rafael.

Imunização Urbana R. Cel. José Porfírio - Centro, Altamira - PA,

68371-456- Antigo São Rafael.

Transporte Urbana R. Cel. José Porfírio - Centro, Altamira - PA,

68371-456- Antigo São Rafael.

Setor de Manutenção Urbana R. Cel. José Porfírio - Centro, Altamira - PA,

68371-456- Antigo São Rafael.

Patrimônio Urbana R. Cel. José Porfírio - Centro, Altamira - PA,

68371-456- Antigo São Rafael.

_______________________________________________

WALDECIR ARANHA MAIA

Secretário Municipal de Saúde

Decreto n° 2524/2023

mailto:sesma@altamira.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 10.467.921/0001-12, Travessa Paula Marques,  nº 192, Bairro: Catedral, CEP: 68.371-055 , Altamira/PA.

E-mail: sesma@altamira.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO

Pá
gi

n
a5

ANEXO II

RELAÇÃO DE PRÉDIOS PRÓPRIOS-

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A Secretaria Municipal de Saúde consta com os seguintes imóveis alugados:

 Nº LOCADOR CNPJ CONTRATO OBJETO/FINALIDADE  VALOR

1

DOUGLAS

BRANDÃO DA

SILVA

038.073.762-08

DISPENSA DE

LICITAÇÃO -

ARTIGO 24, INCISO

V, 2023.2306.001/

CONTRATO Nº 23-

0731-001-SAÚDE-

SESMA

Locação do imóvel que

funciona a UBS Jardim

Independente I, localizado

na Rua Lucindo Câmara,

n° 4380, Jardim

Independente I - CEP:

68.372-823.

 R$

3.000,00

2

JORGE

ARAUJO

LEITE

333.483.322-49

Dispensa de

Licitação,

/20220107001/

CONTRATO Nº

22/0113-005-

SAÚDE-SESMA

Locação do imóvel que

funciona a UBS Alberto

Soares, localizado na Rua

Alberto Soares, Quadra

04, nº 25, Bairro Alberto

Soares - CEP: 68.371-

000.

 R$

2.800,00

3

L&A

NEGOCIOS

IMOBILIÁRIOS

LTDA

12.399.019/0001-

31

Dispensa de Licitação

2022.1121.0001/2022/

CONTRATO Nº

23.0109.004-SESMA

Locação de Imóvel

localizado na Rua

Raimundo Oliveira, nº

3919, Jardim

Independente I, CEP:

68.372-612, Altamira/PA.

Para o funcionamento da

Centro de Apoio

Psicossocial Infantil.

 R$

5.000,00

4

NILCELIA

MARIA ROSA

VITERBINO

263.602.172-87

Dispensa de Licitação

20220107002/

CONTRATO Nº

22/0113-002-

SAÚDE-SESMA-

PMA

Locação de Imóvel

localizado na Agrovila

Sol Nascente, s/nº, km 28,

Distrito Assurini, CEP:

68.371-000, Altamira/PA.

Para o funcionamento da

Casa de Apoio aos

 R$

500,00

mailto:sesma@altamira.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 10.467.921/0001-12, Travessa Paula Marques,  nº 192, Bairro: Catedral, CEP: 68.371-055 , Altamira/PA.

E-mail: sesma@altamira.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO

Pá
gi

n
a6

Profissionais de Saúde do

Posto de Saúde Unidade

Assurini.

5

PAULO

EDSON

CASTRO

ANDRADE

887.414.782-15

DISPENSA DE

LICITAÇÃO -

ARTIGO 24, INCISO

V 2023.1304.001/

CONTRATO Nº 23-

0519-003-SESMA

01 (um) IMÓVEL,

localizado na na

Avenidade dos Buritis, n°

512, Lote 14, Quadra 58 –

Residencial Cidade

Jardim, em Altamira /PA.,

para o funcionamento da

UNIDADE BÁSICA DE

SAÚDE DA FAMÍLIA

BURITIS - USF –

CIDADE JARDIM

BURITI.

 R$

3.500,00

_______________________________________________

WALDECIR ARANHA MAIA

Secretário Municipal de Saúde

Decreto n° 2524/2023

mailto:sesma@altamira.pa.gov.br

		2024-04-24T15:47:01-0300
	WALDECIR ARANHA MAIA:05564379268

		2024-04-24T15:47:21-0300
	WALDECIR ARANHA MAIA:05564379268

		2024-04-24T15:47:34-0300
	WALDECIR ARANHA MAIA:05564379268